
 

I.P.A.B. 
CASA DI 
RIPOSO 
MARIA GASPARINI 
Villa Bartolomea VR -37049 

                                                Corso Arnaldo Fraccaroli, 81 
 

  
 
ORIGINALE  
 
Deliberazione n. 30 
 
 

DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

In data 22.10.2019 alle ore 18:30 presso la sede legale dell’IPAB Casa di Riposo Maria 

Gasparini in Corso Arnaldo Fraccaroli n. 81 di Villa Bartolomea (VR), si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione dell’Ente nelle persone dei Signori: 

 

   Presente Assente 

COLLA MARIO RICCARDO 
 

  

DALL’AGLIO MARZANO ELISABETTA 
 

  

RETTONDINI FEDERICO    

STELLA GINO 
 

  

ZANARDO GABRIELE 
 

  
 

  

 

  

     

     

Assiste il Segretario Direttore: dott. Pastorello Maurizio     

     

Risultano gli intervenuti in numero legale, per deliberare sull’oggetto sotto indicato 
 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI. 
 
 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
  
 
Richiamata la delibera del CDA n. 14 del 18.04.2016 con la quale veniva nominato il 
collegio dei revisori dei conti per la durata di tre anni; 
 
Visto il decreto del Dirigente della regione Veneto n. 10 del 23.08.2017 che classifica 
l’IPAB Casa di Riposo Maria Gasparini nella classe tipologica 2 ai sensi della delibera del 
Consiglio Regionale n. 42 del 22.04.1998; 
 
Dato atto che l’art. 56  della Legge Regionale del Veneto n. 30 del 30.12.2016, tra le altre 
cose, prevede che le IPAB di classe 2 “si dotano di un unico revisore dei conti nominato 
dal consiglio di amministrazione”. 
 
Vista la successiva DGR n. 503 del 14/04/17 “approvazione istruzioni operative per 
l’iscrizione e la gestione dell’Elenco Regionale per le nomine dei Revisori o del Collegio 
dei Revisori dei Conti presso le IPAB nella Regione Veneto – L.R. n. 30 del 30/12/16 
art.56” 
 
Richiamata la propria delibera n. 20 del 21.06.2019 con la quale si modificava lo statuto ed  
il regolamento dei revisori dei Conti nel senso prospettato dalla Legge Regionale e quindi 
con la previsione di un unico revisore dei conti; 
 
Dato atto che in data 08.07.2019 è stato pubblicato per un mese sul sito istituzionale un 
avviso di manifestazione di interesse per le candidature alla nomina di “Revisore dei Conti” 
dell’Ente per un quinquennio dalla data di nomina ai sensi di quanto previsto dal comma 
10 dell’art. 56 della L.R. 30/2016, con previsione di compenso pari ad € 2.400,00 oltre IVA 
ed oneri su base annua; 
 
Viste le candidature pervenute entro la scadenza prevista per le ore 12.00 del 09.08.2019 
e, dopo analisi dei Curricula,  ritenuto nominare il dott. Girardi Claudio con indirizzo in Via 
Baracca 54 a Verona iscritto all’albo regionale con il n. 753 , come da candidatura 
pervenuta con prot 774 in data 26/07/2019. 
 
Tutto ciò premesso; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli  espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2. di  nominare il dott. Girardi Claudio in premessa generalizzato, revisore dei conti 
unico dell’IPAB Casa di Riposo Maria Gasparini,  per 5 anni a decorrere dalla data 
odierna; 
 

3. di confermare il compenso annuo di € 2.400,00 oltre IVA ed oneri; 
 



4. Di dare atto che il costo su base annua di € 3.045,12 comprensivo di IVA e oneri,  
sarà previsto negli appositi conti dei bilanci di previsione di competenza 
 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile all’unanimità dei 
voti favorevoli espressi nelle forme di legge con votazione separata; 
 
 
 
 
 
. 

 
 

Il PRESIDENTE      IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 Dott. Mario Riccardo Colla        Dott. Maurizio Pastorello  
 
 
 
La presente deliberazione, ai fini degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 
 
Villa Bartolomea, lì 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
    Dott. Maurizio Pastorello  

 
  

 
S I    C E R T I F I C A 

 
Che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 
pubblicazione senza riportare denunzie di vizi di legittimità o competenza. 

 
 

Villa Bartolomea, lì 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
    Dott. Maurizio Pastorello  

 
 


